MEIN

KOHTPOJIbHO-CUETHBIN OPT'AH T'OPOJCKOI'O OKPYTA
KOPOJEB MOCKOBCKOM OBJIACTH -
KOHTPOJIbHO-CUETHAS TMMAJIATA
FOPOJCKOI'O OKPYTI'A KOPOJIEB MOCKOBCKOM

OBJIACTHA
yi. KomuaTepHa, 1.8/1, T. Koponés, MockoBckast o6iacts, 141070 Ten. 8 (495) 516-89-61
Ne 3aMeCTI/ITeJHO T'JIaBbI AI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
Ha Ne I/ICX'O8 OoT 21.06.2021 FOpOIICKOFO Oprra KOpOHéB -

npeJiceaaTeNto KOMUTETA M0 PU3NYECKON
KYJBTYpPE, CIIOPTY U TYPU3IMY

N.A.KOHBIIIEBY

3AKJIIOYEHUE Ne 51-5
KonTpoasHo-cu€THOM nanaTel ropojickoro okpyra Kopoiaé€s MockoBcKoi
00J1acTH Ha MPOSKT U3MEHEHUH B MYHHUITUIIAJIbHYIO IIPOrpaMMy TOPOJCKOr0 OKpyra
Koponés Mockogrckoii oomactu «Criopt» Ha 2020 - 2024 rob1

r. Koponés MockoBcko#t o0nacTu 29 wurons 2021 rona

OcHoBanue g TpoBeACHUS (UHAHCOBO-DKOHOMHUYECKOW  DKCIIEPTU3BI
(manmee — skcneptusa). myHKT 3.4 Ilnmana pabotel KoHTpONBHO-CUETHON TMamaThl
ropojickoro okpyra Koponés MockoBckoit obmactu Ha 2021 rog.

[IpenMer sKcnepTU3bl: MPOEKT MOCTAHOBIEHUS AJIMHUHUCTPALMA TOPOJCKOTO
okpyra Koponés MockoBckoit obmactn «O BHECCHMU M3MEHCHUH B MYHHITUTIATBHYIO
porpaMmy TOPOJICKOTO OKpyTra Koponéna MockoBckou obnactu
«Cropt» Ha 2020 - 2024 roaei» (J1ajee — MPOCSKT MOCTAHOBIICHUS).

[lenb SKCHEpPTU3BI: MOJATBEPXKICHHE TMOJHOMOYUN TI0 YCTaHOBJICHUIO
PacxoJHOTO 00s3aTeNIbCTBA, MOATBEPKIECHNE O0OCHOBAHHOCTH 00BbEMa PacXOHOrO
00s13aTeNIbCTBA, YCTAHOBJICHHE HKOHOMUYECKUX TMIOCIEACTBUM MPUHSATUS HOBOIO
pacxoHOTO 00s3aTenbcTBa Oromkera ropojickoro okpyra Koponés MockoBckoit
o0nacTu.

OOBeKThI 3KcnepTH3bl: AaMUHUCTpanus, KomuTteT no guanyeckon KymibType,
CIOPTY W TypusMy AJIMHHHUCTpaIuu Topojackoro okpyra Koposnés MockoBckoit
o0macTH.

Uccnenyemsrit nepuos: 2021 - 2023 ropsr.

Cpoxu mipoBenenust sxcniepTu3sl: 29 utons 2021 rona.

Pe3ynprarsl 3kcniepTU3bI:
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3akmtoueHue KOHTpoJIbHO-CUETHOM manaTel ropojackoro okpyra Koponés
MockoBckoid obnactu  (ganee — KOHTponapHO-cuéTHas Tanara) MOJATOTOBIEHO
B COOTBETCTBHHM CO cCTaThIMu 157, 2681 bromxernoro koaexkca Poccuiickoit
deneparuu (nanee — broKeTHBIM KOJEKC), MYHKTOM 1 cTaThu 17} denepaibHOTO
3akoHa OT 6 OkTAOps 2003 1. Ne 131-d3 «OO6 oOumMx NPUHIMIIAX OPraHU3aAINH
MECTHOTro camoympaniieHus: B Poccuiickoii denepanun», cratbeid 9 DenepalibHOTO
3akoHa OoT 7 d¢eBpans 2011 r. No 6-O3 «O06 oOummx NpUHLHMIIAX OpraHU3aAlUU
NEeATEIbHOCTH KOHTPOJIbHO-CUETHBIX OPraHoB cyObekToB Poccuiickoit denepanmu
¥ MyHUIIMTIAIBHBIX 00pa3oBaHMil», ctaTheil 39 YcraBa ropoackoro okpyra Koponés
MockoBckoii obnactu, ctarbeir 6 [lomoxkenus o KoHTponbHO-CU€THOH mamnare
ropojackoro okpyra KoponéB MocCKOBCKO# 001acT, yTBEPKIEHHOTO pEIICHUEM
CoBera genmytatoB Topojackoro okpyra Kopon€B MockoBckoit — obmactu
ot 27.11.2019 r. Ne 36/9.

DKcrepTr3a MPOEKTa HW3MEHEHHMH B MYHULMNAIBHYIO  [POrpamMMmy
HE [IpelIoJyiaraeT OLEHKY OOILIEro COIMAJbHOTO, 3KOHOMHUYECKOro 3ddekra
OT peaju3allid MyHULUIAILHON POrpaMMbl, Onpe/iesieHne MaciTaba u JUHAMUKA
HETaTUBHBIX W  TO3UTUBHBIX COLUMAIBHBIX  BO3JCHCTBUA TMpU  MPUHATHU
WJIU HENIPUHATUU U3MEHEHUN MPOTPAMMBI.

MynununansHasi nporpamma ropoackoro okpyra Koponésa MockoBckoit
oomactu  «Cmopt» Ha 2020-2024 roapl yTBepXKJAEHA IOCTAHOBIICHUEM
AnMuHucTpanuu  ropoackoro  okpyra  Koponés — MockoBckoil  oOnactu
ot 12 Hos6pst 2019 r. Ne 1200-ITA ¢ u3MEHEHUSIMU U JOTOJHEHUSMHU, BHECCHHBIMU
ITOCTAHOBJICHUSIMU AJIMUHUCTpauu ropojackoro okpyra Koponés MockoBckon
oomactu ot 21 smBaps 2020 r. Ne 31-T1A, ot 19 despans 2020 r. Ne 126-TIA,
or 29 wmas 2020r. Ne333-IIA, or 20 wmroas 2020r. Neb503-TIA,
or 21 cenrsabps 2020r. Ne 725-TTA, ot 11 wHos6ps 2020r. Ne 911-TIA,
or 30 wmHos6ps 2020r. Ne 973-TIA, or 29 nekabps 2020r. Ne 1099-I1A,
ot 25 suBapst 2021 r. Ne 57-T1TA, ot 11 mas 2021 r. Ne 408-T1A,

B pamkax peanmuzanMM = MyHULIHMOAIbHOM  MOpOrpamMMbl  IUIAHUPYETCS
BBITIOJTHEHKE 3 TOANPOrpaMM:

1. IMonnporpamma | «Pa3Butne pusnyeckoit KylIbTyphl U CIIOPTAY,

2. [Tognporpamma Il «IloaroToBka CiopTUBHOTO pe3epBay,

3. [lognporpamma 1V «Ob6ecnieunBaroiias moAmporpaMmMay.

[IpoekT mocTtaHoBieHUsI oAroToBieH KomureroM no ¢usmyeckoil KyibType,
CIIOPTY M TypusMy AJIMHHUCTpAMU TOpojckoro okpyra KoponéB MockoBCkoOH
o0JacTH.

CornacHO TMOSICHUTENbHOW 3alMCKE BHOCUMBIE HM3MEHEHHUs OOYCIOBIICHBI
W3MEHEHHEM TEKCTOBOM YaCTH MAacHopTa MyHUIIUITAIIBHOW MPOTrpaMMbl, I3MEHEHUEM
IoKasaresed MyHULUIIAILHON ITPOrPaMMBl.

B cooTtBercTBUM ¢ mchbMOM MuHHCTEpCTBA (PU3NYECKON KYJIBTYPHI M CIIOPTa
MockoBckoii ob6nactu, u3 mojpazaena 2.2 «DopMyarpoBKa OCHOBHBIX MPOOJIEM
B chepe (U3MUEeCKOr KynbTyphl W cropTay pazaena 2 «OOmas XxapakTepucThka
chepsl GpuznUecKor KyJIbTypbl U CHOPTa, B TOM 4ucie (HOPMYTUPOBKA OCHOBHBIX
npo0seM B yKa3aHHOU c(epe, MHEPIMOHHBIN TIPOTHO3 €€ Pa3BUTHS, OMKMCAHUE IIeNN
MYHULIMNAIBHON MPOrpaMMbl» UCKIIIOYEHBI CJIOBA «IMOCTaHOBIeHUE [IpaBuTenbcTBa
MockoBckoii obnactu ot 17 mexabps 2009 roma Ne 1115/53 «OO0 yrtBep:xkaeHuun
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HOPMATHUBHOW MOTPEOHOCTH MYHHIMIAIBHBIX OOpa3oBaHuii MocKOBckoW oOnacTu
B 00BEKTaX COUAIBHON UHPPACTPYKTYpPbI».

B coorBerctBUM ¢ TpeboBanusmu Ilopsaka pa3paboTku M peanu3anuu
MYHUIIMIIAJIBHBIX IporpaMM ropojckoro okpyra Koponés MockoBckoit oOnacTu,
YTBEPKACHHOIO IOCTAaHOBJIEHUEM AJMUHUCTpAlMU ropojackoro okpyra Koponés
MockoBckoir obmactu ot 21 HosOps 2017 r. Ne 1302-TTA (manee — I[lopsinok),
BHECEHBI CJIENYIOIINE U3MEHEHHUS:

- HauMeHoBaHue TabnuIpl pasnena 3 «[lnanupyembie pe3ynbTaThl peaau3alnuu
MYHUIMOAIBHOW IMporpammel ropojackoro okpyra Koponés MockoBckoil obiactu
«Cnopt» m3meHeHo Ha «[lokazarenu peanu3aluu MYHHUIMIAIBHOW MPOTPaMMBbI
ropojckoro okpyra Koponés MockoBckoii obmactu «Criopty;

- HAUMEHOBaHWe TaOiuubl pasznena 4. «Meroguka pacyera 3HA4YCHHM
IUTAHUPYEMBIX ~ PE3yJbTaTOB  pealM3allid  MYHULUINAIBHOW  MIPOTrpaMMbl
(mogmporpammsl) ropojackoro okpyra Koponés MockoBckoit obnactu «Crnopm»
u3MeHeHo Ha «MeTtoguka pacueta 3HAUEHHMH ~IOKa3aTeled — pealn3aluu
MYHUILIMIIAJIBHOW TporpamMmsel ropojackoro okpyra Koponés MockoBckoit oGnactu
«Cnop.

B cootBercTBUM € pekoMeHAauMsIMH MuHHCTEPCTBA (PU3NUYECKON KYJIBTYpPBI
u crnopra MOCKOBCKOI o0iiacTu BHeceHbl H3MeHeHus B paszgen 3 «llokazarenu
peanu3anyi MyHUIMIIAIIBHOM POrpaMMbl ropojckoro okpyra Koponés MockoBckoit
obmactu «CnopT», CBEJICHHS O KOTOPBIX MPEACTABICHBI B TAOIHIIE.

HaunmeHoBanue 2020 2021 2022 2023 2024

Iloonpocpamma | «Pazeumue gpuzuueckotl Kyiomypsl u cnopma

H3menenus munda, HAaUMEeHOBAHUA, 3HAYenull nokazameiei

1.1 Makpomnoka3ateins - Jlons
JKUTEJIEW TOPOJICKOrO  OKpyra

Koponés, CHUCTEMaTUYECKH

3aHUMAIOIINXCS ¢buznyeckoit

KYJIBTYPOHl U CIIOPTOM, B o0OImuei [/leficTB ast

YIBTYD pTOM, B 00meid JICHCTBYIOMas | 436 | 451 | 485 |51,7 55,0
YHUCIEHHOCTH HACCIICHUS | peIaKIus

ropojackoro okpyra Kopoiués
MockoBckoii 06acTu

(tunm  nokasatens - Ykaz 204
[TprOpUTETHBIH MOKA3aTEh)

1.1 Makpomnoka3atesns - Jlons

JKUTEJIEW TOPOJICKOTO  OKpyra
Koponés, CHUCTEMaTUYECKH
3aHUMAIOIINXCS ¢buznyeckoit
KyJIbTYpPOH M CHOPTOM, B OOIIEH
YHCJIEHHOCTHU HaceJleHus
MYHHUIMIIAIBHOTO  00pa3oBaHus

o [TpoekT 43,6 45,1 48,1 | 51,7 55,0
MockoBcKoi#i 001acTH B BO3pacTe

3-79 net

(Tun nmoxkazarens-IIpuopuTeTHBIN
IMOKa3aTeb, Va3 204,
MOKAa3aTelb PernonanbeHoro
MPOEKTA «CropT — HOpMa

YKU3HI)




HaumenoBanue

2020

2021

2022

2023

2024

1.5 Makpornoka3aTenb — YpOBeHb
00ecre4eHHOCTH rpaxaaH
CHOPTUBHBIMU  COOPYKEHUSIMU
UCXOIs U3  €JUHOBPEMEHHOMU
MIPOITYCKHOM CIIOCOOHOCTH
00BEKTOB cIIopTa

(tum  mokazatens - Ykaz 204
Hanmonansnoro IpoeKTa
IIpHOPHUTETHEIN MOKA3aTEND)

JleficTByromas
penaxius

21,7

21,8

21,9

22,0

22,1

1.2 Makpornoka3aTenb — Y pOBeHb
00eCre4eHHOCTH rpaxaaH
CHIOPTUBHBIMU  COOPYKEHUSIMU
UCXOIs U3  €JUHOBPEMEHHOMU
MIPOITYCKHOM CIIOCOOHOCTH
00BEKTOB cIIopTa

(tum  moxkazatens - Yka3z 204,
MoKasaresb PeruonanbHoro
MPOEKTa «Cnopt — HOpMa
YKH3HI)

[Ipoekt

21,94

21,8

21,9

22,0

22,1

1.3 Makpomnokasareib -
HocrtymnHbie CIIOPTHUBHBIE
momanku. Jlons CrIOpTHBHBIX
IUIOINAJIOK, yIIpaBIIsEMBIX
B COOTBETCTBUU CO CTaHJIAPTOM
UX UCIIOJIb30BAHUS

JleiicTByronas
penaKims

70,0

95,0

100,0

100,0

100,0

[Ipoekt

95,96

95,0

100,0

100,0

100,0

1.5 Makpomnokasateinsb - Jlons
o0yJaromuxcs ¥  CTYACHTOB,
CHCTEMAaTHYEeCKH 3aHUMAOIINXCS
¢buzngeckoi KYJIbTYpOil
u CIIOPTOM, B oOuieit
YHCJIEHHOCTHU oOyuaromuxcst
U CTY/ICHTOB

JleficTByromas
penaknus

85,0

86,,

87,0

88,0

89,0

IIpoext

85,0

1.6 Makpomnokasarens - Jlomst
HaceJIeHHusT TOpPOJICKOr0 OKpyra
Koponés, 3aHITOr0 B 3KOHOMHKE,
3aHUMAOILEr0Cs ¢dusnueckoin
KyJIbTYpOH M CIIOPTOM, B OOIICH
YHCJIEHHOCTHU HaceJIeHus,
3aHSITOrO B 9KOHOMUKE

JleficTByromas
penaknus

28,9

28,9

29,0

29,1

29,2

IIpoexr

28,9

1.7 Makpomnoka3zaTesb -

D¢ heKTUBHOCTh UCTIOIB30BaHUS
CYIIECTBYIOIINX 00BEKTOB
cropra (oTHOLIEHUE
(haxkTU4IecKoit MOCEIaeMOCTH
K HOPMAaTUBHOM MNPOIYyCKHOHN
CIIOCOOHOCTH)

JleficTByromas
penakius

99,6

100,0

100,0

100,0

100,0

IIpoexr

99,78

100,0

100,0

100,0

100,0

1.8 Makpomnokazarenb — J{omns

KUTENEeH TOpPOJICKOTO  OKpyra
Koponés, 3aHUMAIOIIIUXCSI
B CIOPTUBHBIX OpraHHU3aIMIX,
B OOIIell YHCIEHHOCTH JAeTel
Y MOJIOJICKH B Bo3pacte 6-15 ner

JlencTByromas
penaxus

50,0

50,1

50,2

50,3

50,4

IIpoexT

50,0

1.12 KonngecTBO
YCTaHOBJICHHBIX
(OTpEMOHTHUPOBAHHBIX,

JleficTByromas
penakus

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




HaumenoBanue

2020

2021

2022

2023

2024

MOJIEpPHU3UPOBAHHBIX )
TJIOCKOCTHBIX CHOPTUBHBIX
COOpPYKEHHM B TOPOJICKOM
okpyre KoponéB MockoBcKoit
o0nactu

[Ipoekt

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

HUcxnouaromes

nokasam

eau

1.2 Jlons pereli M MOJIOACKH
(Bo3pact 3-29 Jer),
CHUCTEMAaTUYECKU 3aHUMAIOIINXCS
dusnueckon KYJbTypOi
" CIIOPTOM, B o0meit
YUCJIEHHOCTH JIETEN U MOJIOJIEKHU

JlelicTByromas
penaxius

92,0

93,0

94,0

94,5

95,0

1.3 lonss TpaxkmaH CpEIHETrO
Bo3pacta  (keHIuHBL:  30-54
roga; MyxuuHel: 30-59 1er),
CHCTEMAaTHYECKH 3aHUMAIOIIUXCSI
Du3nyecKoi KYJbTYPOil
u CIIOPTOM, B oOuieit
YHCJICHHOCTH TPaXXIaH CPEIHETO
BO3pacTa

JleficTByromas
perakius

25,5

28,5

33,5

38,5

43,0

14 Jlonss TpaxmgaH CTapiiero
Bo3pacTa (GKCHIIUHBI: 55-79 ner;
MY>KUHHBI: 60-79 JeT),
3aHUMAIOIINXCS KYJbTYPOil
u CIopToM, B  0OIIeH
YUCJICHHOCTU TPaXKJaH CTapIIero
BO3pacTa

JleficTByromas
[pEeMaKIU

18,0

20,0

22,0

24,5

27

Ioonpoepamma 1l «Iloocomoska cnopmuenozo pezepsax

Hzmenenusa snauenunl noxaszameiei

3.2 ons OpraHu3alui,
OKa3bIBAIOIINX YCIyTH
M0 CHOPTUBHOM  MOJITOTOBKE
B COOTBETCTBUU
¢ (¢enepaabHBIMU CTaHIAApTAMU
CIIOPTUBHOMU MOJITOTOBKH,
B o0rmiem KOJIMYECTBE
OpraHu3aIuii B chepe
busnueckoit KYJbTYPbI
U CIOpTa TOPOJCKOTO OKpyra
Koponés MockoBckoit o0nactu,
B TOM  4YHCIe Ui  JIHII
c OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOXKHOCTSIMHU 3J10pPOBbSA
Y MHBAJUJIOB

JlencTByronas
penakius

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

IIpoexr

100,0

3.3 lons 3aHUMAIOIIHUXCSI
Ha JTare BBICHIETO CIIOPTUBHOTO
MacTepcTBa B  OpraHH3allMsX,
OCYIIECTBISIONIMX CIIOPTHBHYIO
MOJITOTOBKY, B o0rmiem
KOJIMYECTBE 3aHUMAIOIIUXCS
Ha JTafne COBEPIICHCTBOBAHHUS
CIIOPTUBHOTO MacTepcTBa
B OpraHu3aIusIx,
OCYIIECTBISIONIMX CIIOPTHBHYIO
MOJATOTOBKY B TOPOJICKOM OKpyTe
Koponés

JleficTByromas
peraxkius

13,4

13,9

14,4

14,9

15,4

IIpoexT

13,4




HanmenoBanue 2020 2021 2022 2023 2024
Hcknrouaromes noxasamenu
3.4 llons CTIIOPTCMEHOB-
pa3psAHUKOB B o0mem
KOJIMYECTBE JIUII, 3aHUMAIOLIUXCS MetictByiomas
B CHCTEME CIOPTHBHBIX IIKOJI S 485 49,0 495 | 50,0 50,5
OJINMITUICKOTO pesepBa
u YUUIIUIL OJINMITMICKOTO
pe3epBa
3.6 KonmnuecTBo criopTUBHBIX
IIKOJI OJIMMIIMMCKOTO pe3epBa,
B KOTOPBIE MTOCTaBJICHBI HOBOE
CIIOPTUBHOE obopynoBaHue
W UWHBEHTaph JUId NPUBEACHUS
OpraHu3anui CIIOPTUBHOU
MOArOTOBKM B  HOpPMaruBHOE [/lelicTByroIIast 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
COCTOSHHE (B paMKax | peaakuus ' ' ' ' ’
npuoOpeTeHus CIIOPTUBHOTO
HCIIOTHUTEIBHO  000pYIOBaHUS
W WHBEHTaps UIA TPUBEACHUS
OpraHu3anuu CIIOPTUBHOU
MOATOTOBKM B  HOPMaTHUBHOE
COCTOSIHHE)
3.7 KonuuectBo OpraHu3anui
CTIOPTHUBHOM MOJITOTOBKH,
B KOTOPBIC TIIOCTaBJICHBI HOBOE
CIIOPTUBHOE obopynoBaHue
u WHBEHTApb (B paMKax
proOpeTeHus cnoptuBHOro JleicTByromas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
000opyIOBaHUS U WHBEHTaps | peaaKkuus ' ' ' ' '
JUIE  TIPUBENICHHS  OpraHu3aIui
CTIOPTHUBHOM MOJITOTOBKHU
B HOPMAaTHUBHOE COCTOSIHUE
(COBepIIICHCTBOBAHUE CIIOPTUBHOMN
MTOATOTOBKH IT0 XOKKEI0)

B cBs3M C BBIIIECHU3I0KEHHBIM BHECEHBI COOTBETCTBYIOIIUE W3MEHECHUS
B pasgen 4. «Meroguka pacuera 3HAQUEHWW — MOKA3aTelie  peanu3aluu
MYHHUITUTIATBHOM TporpamMMbl ropoackoro okpyra Koponée MockoBckoil oOmactu
«Cnopt» (nanee — Meroauka).

B crpokax 1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 crombuma 5 Meroauku ciaoBa
«MUHHUCTEPCTBOM  cnopta Poccuiickont @enepanum» HU3MEHEHBI Ha  CJIOBa
«MunucrepcrBom criopra Poccutickon @enepanum.

B crpokax 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 cronbma 5 MeTOAMKH CIIOBa «IIPUKA30M
Poccrata ot 24.12.2019 Ne 798 «O0 yrtBepxkaeHuu (opmel (deaepaibHOro
CTATUCTUYECKOTO HAOJIOJCHUS C YKa3aHHMSIMU IO €€ 3alOJTHEHUIO ISl OpraHu3aluu
MunuctepcTBoM criopta Poccuiickoit deaeparuu denepaaibHOT0 CTAaTUCTUYECKOTO
HaOJIOJICHUST 3a JEATEJIbHOCThIO OpraHu3alui, OCYIICCTBISIONIUX CIIOPTHUBHYIO
NOJATOTOBKY» H3MEHEHbl Ha clioBa «mnpukazoM Poccrata ot 17.08.2020 Ne 467
«O06 yrBepxkaeHun Gopmbl  (PeaepalbHOTO  CTATUCTUYECKOTO  HAOJIOJEHUS
C YKa3zaHWsIMH [0 €€ 3alOoJIHEHWIO ISl OpraHu3aiud MUHHUCTEpCTBOM CHOpTa
Poccuiickoii  ®enepanuu  penepaqbHOrO  CTAaTUCTUYECKOTO  HAOIOJCHUS
3a JEATEIbHOCTHIO OpPraHU3allMii, OCYIIECTBIISIIOIIUX CHOPTUBHYIO MOJITOTOBKY
WM 00€CTIeYNBAIONINX TIOJITOTOBKY CIIOPTUBHOTO PE3epPBay.
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B crpoke 3.1 cronbua 4 Meronuku cnoBa «mo ¢opme Ne 5-OK «Cpenenus
[0 OpraHu3alusM, OCYIIECTBISIIOIIMM CHOPTUBHYIO IOATOTOBKY» H3MEHEHBI
Ha cyioBa «110 Gopme Ne 5-OK «CBeneHus no noaroToBKe CHOPTUBHOTO PE3EPBay.

WznoxxeH B HOBOM pepakuuu crosderny 2 cTpoku 1 Tabmuubl pasaena
7.4 «AnpecHblii nepeyeHb 00BEKTOB CTPOUTENBCTBA  (PEKOHCTPYKIIUH)
MYHUILIMIIAJIbHOW COOCTBEHHOCTH ropojackoro okpyra Koponés MockoBckoi
obOnact, (QUHAHCUPOBaHME KOTOPBIX MpEeAycCMOTpeHO Meporpustuem PS5.1
nonanporpamMmbl | «Pa3zButue ¢Qusmueckoi KynbTypbl U CHOPTa», HW3MEHEHUS
IIPE/ICTABIICHBI B TA0JINLIE

JlericTByromas perakuus IIpoekt
Co3zmanne wumm MojaepHusanus ¢yroonasHoro | Co3manue wWid MojaepHU3aus (GyTOOJIBHOTO
OJIS c HCKYCCTBEHHBIM MOKPBITUEM | TIOJISI C UCKYCCTBEHHBIM MOKPBITUEM 10 aJIpecy:
U JIETKOATJICTHYECKUMU OEroBBIMHU JIOPOKKAMHU | T. Kopouinés, MKp-H IOOuneinbIi,
no azapecy: r. Koponés, Mmkp. IOO6uneitnsii, | yn. M. K. TuxonpaBosa, 1. 15a»
yi1. M. K. TuxonpaBosa, 1. 15a

HpCI[J'IO)KCHI/IH I10 UTOTaM 3KCIICPTHUILI:

Anmunuctparuu, Komutety no ¢usnmdeckoit KynbType, CIOPTY U TypuU3My
AnMuHHCTpaIuu ropojickoro okpyra Koponés MockoBckoit o6mactu.

1. Ilo wurtoram IMPOBCACHUA OKCIICPTHU3LI IIPCAJIAracTCda HaIIPpaBUTb IIPOCKT
IIOCTAHOBJICHUA HAa YTBCPKIACHHC.

[Ipencenarens
KOHTpOJIbHO-CYETHOM NaaThl C.M.IlpIrankoBa




